利息保障倍数 1.18 0.89 32.58%

现金利息保障倍数 2.69 3.99 -32.58%

EBITDA 利息保障倍数 3.33 3.12 6.73%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 □ 不适用

1、投资活动产生的现金流量净额较同期大幅增加，主要原因是公司出售厦门航空有限公司股权，同时处置子公司金牛化工

部分股权收回投资款所致。

2、筹资活动产生的现金流量净额较同期大幅减少，主要是上期公司非公开发行股票，募集资金30.90亿元，以及本期取得借

款收到的现金减少所致。

3、利息保障倍数较同期增加32.58%，主要是由于本期公司息税前利润增加所致。

4、现金利息保障倍数较同期降低32.58%，主要是本期公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

参见“本节，七、55所有权或使用权收到限制的资产”。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内公司对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况如下：

融资工具名称 发行时间 到期日 发行金额（亿元） 利率 付息兑付情况

理财直接融资工具 2014 年 9 月 26 日 2015 年 9 月 25 日 5 6% 已按时兑付本息

理财直接融资工具 2014 年 10 月 23 日 2015 年 10 月 22 日 3 6% 已按时兑付本息

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

   截止报告期末，公司获得银行授信共计189.12亿元，已使用88.81亿元，公司所有到期贷款均按时足额偿还，不存在展

期、减免情况。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

   报告期内公司已按照2011年公司债券募集说明书约定支付债券利息，未发生违反募集说明书约定或承诺的情况。

49

13、报告期内发生的重大事项

报告期内本公司未发生可能影响公司偿债能力或债券价格的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

√ 是 □ 否

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 511,047,366 18.80%   153,314,209  153,314,209 664,361,575 18.80%

2、国有法人持股 511,047,366 18.80%   153,314,209  153,314,209 664,361,575 18.80%

二、无限售条件股份 2,207,065,596 81.20%   662,119,679  662,119,679 2,869,185,275 81.20%

1、人民币普通股 2,207,065,596 81.20%   662,119,679  662,119,679 2,869,185,275 81.20%

三、股份总数 2,718,112,962 100.00%   815,433,888  815,433,888 3,533,546,850 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2014年年度股东大会审议通过了《关于公司2014年度利润分配方案的议案》。2015年6月10日，公司以2015年6月9

日为股权登记日，向全体股东每10股派现金1元（含税），同时以资本公积转增股本，向全体股东按每10股转增3股，共计转

增815,433,888股，公司总股本变更为 3,533,546,850股（具体内容详见2015年5月19日，2015年6月3日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网站上的公司公告）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2009年度，根据本公司第四届董事会第三次会议决议、2009年第一次临时股东大会决议，并经2009年7月29日，中国证

券监督管理委员会证监许可[2009]707号《关于核准河北金牛能源股份有限公司向冀中能源峰峰集团有限公司等发行股份购

买资产的批复》批准，公司向峰峰集团、邯矿集团和张矿集团发行368,489,569股股份，购买该等公司所有的与煤炭业务相关